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Befalsdebatten 

Et sterkt 
instruktør -
korps 
Av Anton Olstad, oberstløytnant, 
Hamar . 
Det er en avsporing når underoffisers­
debatten i så stor grad er kommet til å 
dreie seg om befals rett til offentlige 
meningsytringer og om gjeninnføring 
av den «udemokratiske» betegnelsen 
underoffiserer. Det det egentlig gjelder, 
er hvordan man skal skaffe og opprett­
holde et sterkt nok og kvalifisert in­
struktørkorps. I stormaktsarmeene 
var underoffiseren utdanner og offise-

ren den taktiske leder, begge vel ansett 
ogyrkesbevisste. Når sersjanten kom­
mer ny fra en krevende utdannelse ved 
befalsskolen, må han ikke slippes rett 
løs på avdeling uten Observasjon og 
veiledning. Det er sjefens eget ansvar å 
videreutdanne sitt befal. Det skjer ved 
at kompanisjef og nestkommanderen­
de og bataljonssjef tilsvarende følger 
med i opplegg og gjennomføring av den 
daglige tjeneste. 

I Forsvarets Forum fortelles at «sint 
ung fenrik slår tilbake», etter ilagt stor 
bot for uheldig instruksjon. Feil!: Hvor 
var den Sjef som skulle sett etter og 
utenfor hØrevidde av avdelingen ha 
hindret miseren? Feil 2: Noen har 
glemt at den sjef som ikke står last og 
brast med sine underordnede, svikter 
den gjensidige lojalitetsplikt. Jfr. 
oberst Pran og Vassdalen-ulykken. 
Han nølte ikke med å dekke sine un-
derordnede. . 

Men nitid og nøyaktig oppfølging er 
ikke nok. Det må være tilstrekkelig an­
tall befal i et solid miljø, slik det var i 
Brig Ns storhetstid. Telemark bataljon 
ville hatt det lettere i en brigaderam­
me. «Underoffiseren», instruktØren, er 
detaljutdanner. Det er galt å tro at det 
er plass til ekstra instruktørutdannel­
se i tillegg til den befalsskoler og vå­
penskoier gir. Det er galt å tro at den 
TV-«krig» med sporlys og laserstyrte 
bomber Gulf-krigen ble presentert 
som, er riktig. FØl' angrepet begynte, 
hadde general Schwarzkopfplassert to 
korps, åtte divisjoner, i irakernes flan­
ke. Noe av det viktigste i hæren er den 
utdannelse instruktørkorpset, «under-
offiserene», gir mannskapene. Blir de I 
dyktigere om man kaller dem under- I 
offiserer, så gjør det. I 

• Skriv under fullt navn. 
Oppgi adresse. 

• Skriv kortest mulig. 
• Redaksjonen forbeholder seg rett 

til ~ forkorte. 
• Manuskripter som er sendt til flere. 

aviser, benyttes ikke 

Aftenposten, boks 1178 Sentrum, 
0107 Oslo 
Telefax: 22 864089 
E-post: debatt@aftenposten.no 
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